
UCHWAŁA NR LIII/324/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2151) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Świeszyno, w następujących wysokościach: 
1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - 220,00 zł/m3 brutto, 
2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny- 440,00 zł/m3 brutto. 
§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Świeszyno 
w następujących wysokościach: 
1) dla nieruchomości położonych na terenie sołectw: Giezkowo, Konikowo, Mierzym, Niekłonice, 

Strzekęcino, Świeszyno - 30 zł/m3 brutto, 
2) dla nieruchomości położonych na terenie sołectw: Dunowo, Niedalino, Zegrze Pomorskie, 

Kurozwęcz - 33 zł/m3 brutto. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/323/13 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 listopada 2013 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 130). 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy 

 
 

Bogdan Dańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3FEDEF0-A605-4C91-9703-517E6F3C3774. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz za wywóz nieczystości ciekłych. 
Aktualne stawki obowiązują od 2014 r. wobec czego należy je uaktualnić do cen obowiązujących 
na rynku. 
Wysokość stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych określona została 
na podstawie: 
- kosztów odbioru odpadów w Regionalnym Zakładzie Odzysku Odpadów w Sianowie, które 
uzależnione są od sposobu zbierania odpadów komunalnych, jak również od rodzaju odpadów 
zebranych w sposób selektywny, 
- kosztów pośrednich, tj. kosztów transportu odpadów, kosztów eksploatacyjnych, kosztów 
pracowniczych. 
Wysokość stawki opłat za wywóz nieczystości ciekłych określona została na postawie: 
- kosztów zrzutu 1m3 ścieków na oczyszczalni ścieków, 
- kosztów pośrednich, tj. kosztów transportu odpadów, kosztów eksploatacyjnych, kosztów 
pracowniczych. 
Górna stawka opłaty o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy, to maksymalna kwota, jaką może 
wyznaczyć podmiot wykonujący usługę, a tym samym maksymalna kwota jaką uiścić musi 
nabywca usługi. Dlatego tak rozumiana cena musi zawierać podatek od towarów i usług (VAT).  
Art. 6 ust. 4 ww. ustawy, mówi o tym, że rada gminy przy ustalaniu górnych stawek za usługi 
odbioru odpadów komunalnych w przypadku, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny, 
stosuje stawki wyższe. 
Dodatkowo zgodnie z art. 6 ust. 4a ww. ustawy rada gminy, określając stawki opłat, o których 
mowa powyżej, może stosować zróżnicowane stawki w zależności od gęstości zaludnienia 
na danym obszarze gminy oraz odpowiednio odległości od miejsca przetwarzania odpadów 
komunalnych, stacji zlewnej, a także właściwości nieczystości ciekłych. 
W związku z powyższym zasadnym jest przyjęcie nowych maksymalnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
płynnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3FEDEF0-A605-4C91-9703-517E6F3C3774. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



